1

陕路团发〔2014〕3 号

关于开展纪念“五四”青年节活动的通知

各单位团总支、直属团支部：

为进一步服务青年，激发青年活力，展示青年新时代风貌，各

级团组织要抓住“五四”运动 95 周年这一重要契机，精心组织，

扎实开展各种形式的教育纪念活动，引导广大团员青年弘扬“五四”

精神，明确发展形势，立足新起点，创造新业绩，以勤于学习、善

于创造的实际行动纪念“五四”青年节。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

青春  梦想  励志  团结  创新

二、活动安排

1、抓好传统教育和形势任务教育。各级团组织可以通过实地

 2

参观寻访、观赏影视作品、开展读书活动、举办青年专题讲座等途

径，引导青年弘扬“五四”精神，通过报告会、座谈讨论等大力宣

传公司发展面临的新形势、新任务，引导青年转变观念，坚定与公

司同发展、共奋进的信心，以“青”字号系列活动为载体，引领青

年立足岗位、大胆创新，以饱满的创新热情，在实践中受教育、长

才干，建功集团大发展。

2、组织丰富多彩的纪念活动。各级团组织要结合实际，通过

召开纪念会议、座谈会、技能比武、卡拉 OK 大赛等形式，精心谋

划好团员青年参与性强、有时代感的纪念活动，办出特色，使团员

青年在活动中受到鼓舞与启发。同时结合青年特点，广泛开展形式

多样的文体活动，丰富青年节日文化生活，营造节日氛围，展示青

年健康、积极、向上的精神风貌。

3、开展主题团日活动。各级团组织要在广大团员青年中进行

团的知识和团的历史教育，引得广大团员青年继承和发扬团的光荣

传统，积极践行社会主义核心价值观，在集团公司深化管理、改革

创新中做出更大的贡献。

4、集中宣传青年典型。“五四”青年节前后，各级团组织可以

挖掘、选树一批“勤学习、善创造、甘奉献”的青年典型，为广大

青年树立榜样，发挥榜样在青年中的教育引导作用，利用各种媒介

大力宣传青年典型事迹，在青年中倡导学习先进、争当先进的良好

风气。

 3

三、活动要求

各级团组织要集中力量、整合资源、积极响应，严格按照通知

提前筹划，认真准备，积极组织各种形式的纪念活动，打造青年喜

爱认同的“五四”青年节系列活动，同时要以板报、橱窗、报刊、

门户网站等各种媒介，加大对此次活动的宣传报道，营造浓厚的节

日氛围，更要发扬勤俭节约的优良传统和作风，坚决防止形式主义

和铺张浪费，使活动真正取得实效。

共青团陕西路桥集团有限公司委员会

2014 年 4 月 21 日

  抄送：集团党委，范书记，赵总经理，团委委员，档。

陕西路桥集团有限公司党群工作部       2014 年 4 月 21 日发
                                              共印 6 份